
Philippe SAUREL
Maire de la Ville de Montpellier

Président de Montpellier Méditerranée Métropole

VILLE DE MONTPELLIER

Sport pour tous

montpellier.fr

Guide des activités sportives
Vacances scolaires 2017





A MONTPELLIER, 
LE SPORT 
C’EST POUR TOUS.

Accessible, adapté à tous les âges, prenant en compte les
personnes en situation de handicap, le sport à Montpellier
- au-delà de nos clubs d’élite qui font rayonner notre cité à
l’international -  se doit d’être populaire et profitable à tous. 

Dans ce nouveau «Guide du sport pour tous», les jeunes
Montpelliérains et leurs familles trouveront où pratiquer,
durant les vacances, football, badminton, danse… Mais
aussi baby basket, escrime, plongée ou taekwondo… Chaque
enfant pourra ainsi choisir, parmi plus d’une quarantaine de
sports proposés par la Ville et ses partenaires associatifs,
sa prochaine activité pour des vacances animées. Des stages
«la tête et les jambes» donneront aussi à chaque enfant la
possibilité, à travers la pratique d’activités ludiques et
originales, d’apprendre en s’amusant. Enfin, des activités en
famille, comme les samedis sportifs au parc Montcalm,
permettront de partager les joies du sport.

Le sport, riche d’épanouissement, forme aux valeurs qui
construisent notre République : respect, entraide, fraternité,
et nous tenons à souligner en ce sens le travail remarquable
des associations de Montpellier, maillage essentiel de notre
ville.

Philippe SAUREL
Maire de la Ville de Montpellier
Président de Montpellier 
Méditerranée Métropole

Fabien ABERT
Adjoint au Maire,

délégué à la jeunesse
et aux sports



Comment ça marche ?
Les activités proposées dans ce guide sont ouvertes à tous,
gratuitement (sauf certaines activités : équitation, pêche...). 
La seule obligation est d'être titulaire de 
la carte Montpellier Sports (cf. page 40). 

Il est possible de participer à différents ateliers
chaque semaine : il suffit de prendre contact
directement soit avec les associations partenaires,
soit avec le service des sports.

! En cas d’annulation, un certificat médical, ou autre justificatif,    
pourra vous etre demandé.



5

Sommaire
2017
n VACANCES DE FÉVRIER

- du 6 au 10 février.............................................. p. 7 
- du 13 au 17 février............................................     p. 14 

n VACANCES DE PRINTEMPS
- du 3 au 7 avril.................................................... p. 17 
- du 10 au 14 avril................................................ p. 25

n ACTIVITÉS FAMILLES
PRINTEMPS/ÉTÉ

- du 6 mai au 25 juin............................................ p. 26 

n VACANCES D’ÉTÉ
- du 10 juillet au 1er septembre............................ p. 28 

n VACANCES D’AUTOMNE
- du 23 au 27 octobre........................................... p. 31
- du 30 octobre au 3 novembre ............................ p. 38

n CARTE MONTPELLIER SPORTS p. 40

n INDEX ALPHABÉTIQUE................... p. 42



6

VACANCES FÉVRIER
du 6 au 10 février 2017



7

DÉBUT DES INSCRIPTIONS À PARTIR DU 23 JANVIER
DE 8H30 À 12H30 ET DE 13H30 À 17H 
PLACES LIMITÉES

du 6 au 10 février

ARTS DU CIRQUE
Le stage propose un tour d'horizon 
de 4 domaines majeurs des arts du
cirque : acrobatie, jonglerie, expression
et équilibres sur objets.
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Centre des Arts du Cirque
Balthazar 
Lieu : gymnase E. Gambardella
Rue Bourrely
Rens. et insc. 04 67 42 28 36 
info@balthazar.asso.fr
1 seule participation sur l’année

ARTS MARTIAUX CORÉEN
Taekwondo/Sabre/Nunchaku/Self
Défense
Pour les 6-14 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Haedong Kumdo
Lieu : gymnase Camille Claudel (Collège)
Avenue d’Assas
Rens. et insc. 06 89 07 33 13

BABY BASKET
Pour les 4-6 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Croix d’Argent Basket
Lieu : gymnase Roger Couderc
rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 89 88 (mercredi
de 14h à 17h) ou 06 52 68 77 64 ou
croixdargentbasket@gmail.com

Pour les 5-10 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : ASPTT Basket
Lieu : gymnase Olympie
Avenue Jacques Cartier
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

BABY ROLLERS
Pour les 5-7 ans 
de 14h à 16h
Participation possible pour les parents
Partenaire : Ice & Roller School Montpellier
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. 06 10 15 08 45 
insc. par mail : info@roller34.com
Possibilité de prêt limité

BABY SOUFFLE SARBACANE
Tir à la sarbacane en toute sécurité avec
différents supports éducatifs et ateliers
de motricité
Pour les 4-6 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Sarbacane Méditerranée
Lieu : dojo gymnase Bessière
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et insc. 06 67 23 63 76 
Pour des raisons d’hygiène prévoir 1€
pour l’achat d’un embout personnel

BADMINTON
Pour les 6-14 ans 
de 14h à 17h (découverte et
initiation)
Partenaire : Montpellier Badminton Club
Lieu : gymnase Georges Frêche
245, rue Le Titien  
Rens. 06 84 95 08 03 
Insc. www.montpellier-badminton.org

BASEBALL
Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : MUC Baseball
Lieu : terrain de football parc Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 12 67 68 21
secretariat@barracudas-baseball.com

BABY GYM
Pour les 2-4 ans 
de 10h à 11h
Pour les 5-6 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73
2 participations sur l’année

BABY JUDO
Pour les 4-5 ans 
de 10h à 11h 
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison Pour Tous François Villon
55, rue des Araucarias
Rens. 06 61 64 42 24 
Insc. par mail lmdjudo@gmail.com
Pour les 4-6 ans 
de 10h à 11h 
Partenaire : Montpellier AM Judo
Lieu : Maison Pour Tous Georges Brassens
Place Jacques Brel
Rens. et insc. 06 61 73 77 76

Pour les 4-6 ans 
de 10h à 12h jeudi et vendredi
Partenaire : Ecole de Judo Montpellier Agglo
Lieu : gymnase la Condamine
420, rue de la Croix de Las Cazes
Rens. et insc. 
au Service des Sports 04 67 34 72 73

BABY KUNG FU
Pour les 4-7 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Ecole des Arts Martiaux Chinois
Lieu : Maison Pour Tous Léo Lagrange
155, rue de Bologne
Rens. et insc. 06 66 69 51 75 (9h à 12h)

! nouveauté

!



8

BOXE ANGLAISE
Pour les 8-13 ans 
de 14h30 à 16h30 (initiation)
Partenaire : Association Omnisport
Figuerolles
Lieu : salle de boxe Jean Farré
Rue du Mas de Merle
Rens. et insc. 06 28 71 56 84

ÉCHECS
A partir de 6 ans et adultes 
de 15h30 à 17h30 (initiation ou
perfectionnement)
Partenaire : Echecs Club Montpellier
Lieu : Tour de la Babote
1, boulevard Victor Hugo 
Rens. et insc. à partir de 15h30 du
mardi au vendredi au 04 67 60 56 19 

ÉQUITATION
Les 6 et 7 février
Pour les 6-8 ans 
de 14h à 17h 
Pour les  9-12 ans
de 9h à 12h 
Partenaire : Centre Equestre 
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont 
Avenue Albert Einstein 
Participation : 25 € 
Rens. et insc. à partir du 
mardi 24 janvier à partir de 10h au 
04 67 65 60 98 
1 participation pour les petites vacances

ESCALADE 
Pour les 9-13 ans
de 10h à 12h (initiation)
Partenaire : Bleu Vertige 
Lieu : mur d'escalade gymnase Achille ou
salle de Pan Pierre Rouzo (en cas de pluie)
1, place Marcel Godechot (station tram
Philippidès)    
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

FLAG FOOTBALL
Initiation au football américain

Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : Montpellier Football
Américain les Hurricanes
Lieu : parc Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 88 97 48 45

FOOTBALL
Pour les 6-12 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : AS Celleneuve
Lieu : stade Louis Combette
Rue du Pilory (en face de Sanofi)
Rens. et insc. 06 21 22 35 89 ou 
06 68 68 13 88

Pour les 6-10 ans 
de 10h à 12h
Pour les 10-14 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Paillade Mercure
Lieu : terrain synthétique de La Mosson
Avenue d’Heidelberg
Rens. et insc. 06 06 53 01 59

Pour les 7-11 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : Stade Lunaret Nord Mtp
Lieu : terrain de football Mail des Abbés
Rue Max Mousseron
Rens. et insc. 06 68 63 80 36 (heures
bureau)
Pour les 7-12 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : FC Pas du Loup 
Lieu : stade Paul Valéry
Rue du Pas du Loup / av. de Vanières
Rens. et insc. 06 37 77 33 27 

Pour les 8-12 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : AS Saint Martin
Lieu : terrain de football synthétique
Robert Granier
419, avenue du Pont Trinquat
Rens. et insc. 06 20 03 08 95 (à partir de 12h)

BASKET
Pour les 5-13 ans 
de 14h à 16h (initiation)
Partenaire : Gorée Basket Club
Lieu : gymnase Ramel
Rue José-Maria-de-Hérédia
Rens. et insc. 06 13 68 07 01

Pour les 7-12 ans 
de 14h à 16h (initiation)
Partenaire : Croix d'Argent Basket 
Lieu : gymnase Roger Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 89 88 (mercredi
de 14h à 17h) ou 06 52 68 77 64 ou
croixdargentbasket@gmail.com

BMX
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Association Attitude
Lieu : skate parc de Grammont
Avenue Albert Einstein 
Rens. et insc. 04 67 60 35 65
montpellierbmx@attitudeasso.com
Possibilité de prêt de matériel

BOWLING
Pour les 8-15 ans 
de 10h à 12h (initiation et
perfectionnement individuel -
entraînements, jeux et tournois)
Partenaire : École de Bowling
Lieu : École de Bowling
662, avenue de la Pompignane
Rens. et insc. 04 67 65 80 08 
bowlingdemontpellier.fr
1 seule participation sur l’année

!

!

! nouveauté



du 6 au 10 février

9

FULL CONTACT
Boxe éducative

Pour les 6-8 ans
de 14h à 15h
Pour les 9-13 ans
de 15h à 16h
Partenaire : Mosson Full Contact
Lieu : salle Jacques Brel
Avenue de Naples
Rens. et insc. 06 60 05 36 00

FUTSAL
Pour les 6-13 ans 
de 14h à 16h 
Partenaire : Montpellier Agglomération
Futsal 
Lieu : gymnase des Garrigues
145, av du Comté de Nice
Rens. et insc. 06 98 11 59 35

Pour les 7-11 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : FC Montpellier Cévennes 
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. sur place

JUDO
Pour les 6-10 ans 
de 10h à 12h (lun.-mard.-merc.)
Partenaire : École de Judo Mtp Agglomération
Lieu : gymnase La Condamine
420, rue de la Croix de las Cazes
Rens. et insc. 06 40 05 91 03

Pour les 6-10 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison pour Tous L’Escoutaïre
67, rue des Razeteurs
Rens. 06 61 64 42 24
Insc. lmdjudo@gmail.com

Pour les 6-12 ans 
de 11h à 12h 
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison Pour Tous François Villon
55, rue des Araucarias
Rens. 06 61 64 42 24  insc. par mail
lmdjudo@gmail.com

Pour les 7-12 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : Montpellier AM Judo
Lieu : Maison Pour Tous Georges Brassens
Place Jacques Brel
Rens. et insc. 06 61 73 77 76

Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Judo Olympic
Lieu : gymnase Arthur Rimbaud
Rue Mohamed V
Rens. et insc. 06 20 52 29 71

MONOCYCLE
A partir de 8 ans et adultes 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Monocycle
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 50 02 35
Possibilité de prêt de monocycle

ROLLERS EN LIGNE
Pour les 7-16 ans
de 10h à 12h
Partenaire : Montpellier Funny Riders
Lieu : gymnase Albert Batteux 
Rue François Joseph Gossec
Rens. et insc. 06 32 11 20 88 (jusqu’à 19h)
Prévoir matériel (rollers, protections,
casque), possibilité de prêt limité.

Pour les 8-15 ans 
de 9h30 à 12h30 
Partenaire : Sport Insertion Jeunes 
Lieu : gymnase Busnel
Rue des Razeteurs
Rens. et insc. sur place

Pour les 12-16 ans 
de 14h à 16h 
Partenaire : Mtp Méditerranée Futsal
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. sur place

GYMNASTIQUE RYTHMIQUE
SPORTIVE
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : Montpellier GRS
Lieu : gymnase Lou Clapas, 
complexe sportif de la Mosson
Avenue d’Heidelberg
Rens. et insc. 04 67 52 77 95 ou
montpelliergrs@numericable.fr

HANDBALL
Pour les 5-8 ans (mixte)
de 14h à 16h
Partenaire : M.U.C. Handball
Lieu : gymnase Busnel
Rue des Razeteurs
Rens. et insc. 04 99 58 35 37 (de 9h à 13h)
Pour les 9-16 ans
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Chamberte
Handball
Lieu : gymnase Marcel Cerdan
260, rue du Pas du Loup
Rens. et insc. 06 09 45 54 35 (après-midi)

HOCKEY SUR GLACE
Pour les 6-10 ans 
de 10h30 à 12h 
Partenaire : Mtp Métropole Hockey Club
Lieu : patinoire Végapolis, place de France
Rens. 04 67 42 34 32 
Insc. stages.montpellier-vipers.com
Gants obligatoires
1 seule participation sur l’année

!

! nouveauté

FOOTBALL suite
Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : R.C. Lemasson
Lieu : terrain de football Bernard
Giambrone
Rue de Montjuich
Rens. et insc. 06 10 57 03 30

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : 4 Horizons
Lieu : terrain de football les Tritons
Allée des Hauts de Montpellier
Rens. et insc. sur place

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : Arceaux Montpellier
Lieu : terrain de football Cité Astruc 
Rue des Coronilles
Rens. et insc. 06 10 42 00 06 ou 
06 87 83 86 75

!

!
!

!

!



10

SLACKLINE
Funambulisme sur sangle souple (élastique)
Pour les 6-12 ans  
de 10h à 12h
Partenaire : Slackaddict
Lieu : gymnase Michelle Ostermeyer
Rue de Las Sorbes
Rens. et insc. thomas@walktheline.fr ou
06 70 86 94 19

SPÉLÉOLOGIE
A partir de 10 ans 
Samedi 11 février
de 9h à 18h
Partenaire : Spéléo Club Alpin
Languedocien
Lieu : départ local S.C.A.L. 
6, rue de la Poésie 
Rens. et insc. 07 83 94 90 90
azemard.samuel@orange.fr
Prévoir rechange complet
(places limitées)

TAEKWONDO
Pour les 5-7 ans 
de 14h à 15h
Pour les 8-14 ans 
de 15h à 16h
Partenaire : Génération Taekwondo  
Lieu : salle de boxe du Petit Bard
1184, rue Paul Rimbaud
Insc. sur place

Pour les 5-8 ans 
de 10h à 11h
Pour les 9-12 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Taekwondo  
Lieu : Maison Pour Tous Léo Lagrange
155, rue de Bologne
Rens. et insc. 06 68 01 34 34  ou sur le
site 3mtkd.fr, rubrique stages



11

du 6 au 10 février

TAEKWONDO (SUITE)
Pour les 5-8 ans 
de 10h à 11h
Pour les 9-12 ans 
de 11h  à 12h
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Taekwondo 
Lieu : Maison Pour Tous L’Escoutaïre
67, rue des Razeteurs
Rens. et insc. 06 68 01 34 34  ou sur le
site 3mtkd.fr, rubrique stages

TAMBOURIN
Pour les 7-15 ans
de 14h à 16h
Partenaire : Sport Tambourin Club
Montpellier
Lieu : terrain de tambourin, parc
Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 11 49 53 05
(en cas d’intempérie, l’activité se
déroulera dans un équipement couvert)

TENNIS
Pour les 8-13 ans 
de 9h30 à 12h (leçons avec
moniteur -initiation et match)
Partenaire : A.S.P.T.T. Tennis
Lieu : complexe sportif de Grammont
2733, avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 64 29 55
(possibilité de prêt de matériel)

TENNIS DE TABLE
Pour les 8-16 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Montpellier Tennis de Table
Lieu : gymnase Achille
1, place Marcel Godechot
Rens. et insc. 06 63 41 16 80 lundi,
mardi, jeudi et vendredi de 17h à 20h ou
lebrunping@gmail.com

TIR À L'ARC
Pour les 7-12 ans 
de 14h30 à 16h30
Partenaire : Montpellier Arc Club
Lieu : gymnase Ferrari, salle de tir 
419, avenue du Docteur Fourcade 
Rens. et insc. 06 14 35 36 15 
(de 18h à 20h)
info@montpellier-arc-club.com
montpellier-arc-club.com 

TROTTINETTE FREESTYLE 
Pratique de la trottinette spécialisée 
en skate parc

Pour les 7-11 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Roll’School
Lieu : skate parc de Grammont
Avenue Albert Einstein
Rens. 06 38 39 32 60 (après 19h) ou
www.rollschool.net ou
rollschool34@gmail.com
Insc. service des sports : 04 67 34 72 73
(pas de prêt de matériel)



12

STAGES «LA TÊTE ET LES JAMBES»
Organisés depuis plus de 7 ans par la Ville de Montpellier et les associations partenaires, les stages «la tête et les
jambes» offrent à chaque enfant la possibilité, à travers la pratique d’activités ludiques et originales, d’apprendre
en s’amusant.

A LA DÉCOUVERTE DE 
LA 3ÈME DIMENSION
Une journée de stage avec un baptême
de l'air et initiation aux métiers de
l'aéronautique (navigation, météo,
mécanique…)

Le jeudi 9 février
Pour les 11-15 ans
de 10h à 16h 
Partenaire : aéroclub de l'Hérault
Languedoc Roussillon
Lieu : aéroclub de Fréjorgues
Prévoir repas tiré du sac
Rens. au 04 67 15 05 05 et insc. Service
des sports 04 67 34 72 73
1 seule participation sur l’année

ATHLÉTISME ÉDUCATION
SANTÉ
Course, saut, lancer. Avec des
interventions ludiques sur le dopage, la
nutrition, la santé et la prévention des
accidents domestiques 
Pour les 6-12 ans
de 14h à 16h30
Partenaire : Athlétic Club Montpellier 
Lieu : stade Philippidès
Rue Auguste Broussonnet
Rens. et insc. 04 67 63 17 39  (de 16h à
19h15) ousecretariat.athle.com@gmail.com

ENGLISH ET TAP DANCE  
Stage d'initiation aux claquettes et
initiation/perfectionnement à l'anglais
sous forme ludique (jeux, chansons,
conversations, chorégraphies…)
Pour les 4-6 ans et 
les 7-11 ans
de 14h à 16h 
Partenaire : Claquettes en Vogue
Lieu : studio à p'ART
3, rue d'Oran 
(tram ligne 3 station Voltaire)
Rens. et insc. 06 03 59 12 83
Matériel et chaussures de claquettes prêtés

FOOT ET ÉCHECS
Activités sportives et 
jeux de stratégie
Pour les 8-12 ans
de 14h à 17h
Partenaires : MUC foot 
Lieu : terrain Jeannot Véga
Avenue du Val de Montferrand
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

! nouveauté

!ESCRIME TON SAC
(stage du mardi au vendredi)
Conception et customisation d’un petit
sac pour glisser tes affaires !
Pour les 7-12 ans
de 14h à 16h30
Partenaires : MUC Escrime,  ass. Peps
Lieu : salle d’armes Espace Pitot
Place Jacques Mirouze, niveau -3
Rens. et insc. 04 67 63 39 53 (après-
midi de 16h à 20h)



du 6 au 10 février 

13

DÉBUT DES INSCRIPTIONS À PARTIR DU 23 JANVIER
DE 8H30 À 12H30 ET DE 13H30 À 17H

PLACES LIMITÉES

CRÉE TON SAC DE HAND
Stage de handball et conception et
customisation d’un petit sac pour glisser
tes affaires !
Pour les 8-12 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : Montpellier Handball et
Association PEPS
Lieu : palais des sports René Bougnol
Avenue du Val de Montferrand
Stage à la journée : prévoir repas tiré du
sac, deux paires de tennis (une pour les
activités en salle et une pour les activités
extérieures)
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73 

LE PANIER MAGIQUE
Stage de basket et ateliers de chimie 
magique (initiation au basket)
Pour les 5-15 ans 
de 9h à 12h
Partenaires : Montpellier Basket Mosson,
association PEPS
Lieu : gymnase des Garrigues
145, avenue du Comté de Nice
Rens. 06 20 52 43 43 ou
mbasketmosson@gmail.com
Insc. sur place

MULTISPORTS ET
NUMÉRIQUE
Multi-activités et construction d’une
manette et programmation d’un jeu
vidéo
Pour les 8-12 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : ASPTT et les Petits
Débrouillards
Lieu : complexe sportif Léon Cazal
237, route de Vauguières
Stage à la journée : prévoir repas tiré du sac
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73
1  seule participation sur l’année

PLEINE NATURE ET CLUB
DES MINIS SAUVETEURS
VTT, canoë, pêche et initiation aux 
premiers secours et sauvetage
Brevet de natation des 25m obligatoire
Pour les 9-13 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : Montpellier Languedoc
Cyclisme, Association Aqualove,
Montpellier Eaux Vives Canoë kayak,
Chevaliers de la Gaule, Axe Sport
Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria de Béracasa
Stage  à la journée : prévoir repas tiré du sac
Chaussures fermées et tenue de
rechange pour le canoë
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

TRIATHLON ET 
SÉCURITÉ ROUTIÈRE
Découverte et pratique du Triathlon
(natation, VTT, course à pied) et un
stage d'initiation à la sécurité routière
Pour les 7-12 ans 
de 14h à 18h
Partenaire : Montpellier Agglomération
Triathlon
Lieu : complexe sportif Claude Béal
Avenue du Docteur Fourcade et piscine
Berlioux
Rens. et insc. 04 67 99 39 63
contact@montpelliertriathlon.com
Pas de prêt de vélo / casque et vélo en
bon état

VOLLEY ET BEAUX-ARTS
Stage de volley et initiation à la peinture
et au dessin
Pour les 6-11 ans 
de 9h30 à 12h30
Partenaire : Montpellier A.S.B.A.M volley
Lieu : gymnase les Arts
Rue de la Cavalerie
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

VOLLEY ET REPORTER
JOURNALISTE
Jouer au volley et construire 
en collectif un reportage 
audiovisuel du jeu des équipes

Pour les 4-16 ans 
de 9h45 à 12h
Partenaire : A.S.L. Jeunes Montpellier
Croix d'Argent Volley
Lieu : gymnase Alain Colas
222, rue de l'Arnel
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

!

! nouveauté

!



POUR LES ENFANTS NÉS
DE 2006 À 2008
Stage athlétisme et natation
de 9h à 17h
Lieu : stade Philipidès
Avenue Charles Flahault 
(quartier Centre)
Pas de brevet de natation des 25m
exigé - découverte natation

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2005 À 2008
Stage multisports et natation 
de 9h à 17h
Lieu : gymnase Rimbaud
Rue Mohamed V
(quartier Mosson)

Stage pleine nature, futsal et foot
de 9h à 17h
Lieu : maison du Lez
Avenue Alégria de beracasa 
(quartier Centre)

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2005 À 2007
Stage multisports 
de 9h à 17h
Lieu : complexe sportif Claude Béal 
419, avenue du Dr Fourcade 
(quartier Prés d’Arènes)

14

LES ENFANTS DOIVENT ÊTRE ACCOMPAGNÉS PAR LES PARENTS OU LE RESPONSABLE LÉGAL LORS DE LA PREMIÈRE
JOURNÉE DE STAGE AFIN DE REMPLIR LA FICHE D’INSCRIPTION/SANITAIRE.

Renseignements et inscriptions à partir du 23 janvier
de 8h30 à 12h30 et de 13h30 à 17h
au service des sports 04 67 34 72 73
Encadrement par les éducateurs sportifs municipaux,
Places limitées 
Brevet 25m ou test anti-panique obligatoire - Repas tiré du sac

JUDO
Pour les 6-12 ans 
de 9h à 12h
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. 06 61 64 42 24
Insc par mail lmdjudo@gmail.com
Participation 5€/jour

du 13 au 17 février 

!

! nouveauté

Stage foot mixte 
de 9h à 17h
Lieu : Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze 
(quartier Cévennes)

POUR LES ENFANTS NÉS
DE 2004 À 2007
Stage multisports 
de 9h à 17h
Lieu : Maison Pour Tous François Villon
55, rue des Araucarias 
(quartier Cevennes)

Stage multisports et 
pleine nature
de 9h à 17h
Lieu : gymnase Marcel Cerdan
260, rue du Pas du Loup 
(quartier Croix d’Argent)
Savoir faire du VTT

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2002 À 2004
Stage activités de pleine nature et
sauvetage aquatique 
de 9h à 17h
Lieu : complexe sportif Claude Béal 
419, avenue du Dr Fourcade 
(quartier Prés d’Arènes)



15



16

VACANCES PRINTEMPS
du 3 au 7 avril 2017



17

INSCRIPTIONS À PARTIR DU 20 MARS
DE 8H30 À 12H30 ET DE 13H30 À 17H
PLACES LIMITÉES

du 3 au 7 avril

ARTS MARTIAUX CORÉENS 
Taekwondo, sabre, nunchaku, self défense
Pour les 6-14 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Haedong Kumdo
Lieu : gymnase Camille Claudel 
(Collège)
Avenue d’Assas
Rens. et insc. 06 89 07 33 13 

BABY BASKET
Pour les 4-6 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Croix d’Argent Basket
Lieu : gymnase Roger Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 89 88 (mercredi
de 14h à 17h) ou 06 52 68 77 64 ou
croixdargentbasket@gmail.com

Pour les 5-10 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : ASPTT Basket
Lieu : gymnase Olympie
Avenue Jacques Cartier
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

BABY GYM
Pour les 2-4 ans 
de 10h à 11h 
Pour les 5-6 ans
et de 11h à 12h
Partenaire : C.E.P. Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73
2 participations sur l’année

BABY SOUFFLE 
SARBACANE
Tir à la sarbacane en toute sécurité avec
différents supports éducatifs et ateliers
de motricité
Pour les 4-6 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Sarbacane Méditerranée
Lieu : Dojo gymnase Bessière
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et insc. 06 67 23 63 76
Pour des raisons d’hygiène prévoir 1€ pour
l’achat d’un embout personnel

BADMINTON
Pour les 6-14 ans 
de 14h à 17h (découverte et
initiation)
Partenaire : Montpellier Badminton Club
Lieu : gymnase Georges Frêche
245, rue Le Titien  
Rens. 06 84 95 08 03
Insc. www.montpellier-badminton.org

BASEBALL
Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : MUC Baseball
Lieu : terrain de football, parc Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 12 67 68 21
secretariat@barracudas.baseball.com

BABY JUDO
Pour les 4-5 ans 
de 10h à 11h 
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison Pour Tous François Villon
55, rue des Araucarias
Rens. 06 61 64 42 24 
Insc. par mail lmdjudo@gmail.com

Pour les 4-6 ans 
de 10h à 11h 
Partenaire : Montpellier AM Judo
Lieu : Maison Pour Tous Georges Brassens
Place Jacques Brel
Rens. et insc. 06 61 73 77 76

Pour les 4-6 ans 
de 10h à 12h jeudi et vendredi
Partenaire : Ecole de Judo Montpellier Agglo
Lieu : gymnase la Condamine
420, rue de la Croix de Las Cazes
Rens. et insc. 
au Service des Sports 04 67 34 72 73

BABY NATATION
Pour les 4-6 ans 
de 9h à 10h30 du lundi au jeudi
Partenaire : Génération Paul Valéry
Lieu : piscine Spilliaert
154, rue Camille Desmoulins
Rens. 06 79 85 58 19 ou 06 89 94 65 34
Insc. service des sports 04 67 34 72 73

BABY ROLLERS
Pour les 5-7 ans 
de 14h à 16h
Participation possible pour les parents
Partenaire : Ice & Roller School Mtp
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. 06 10 15 08 45 
Insc. par mail : info@roller34.com
Possibilité de prêt limité

!

! nouveauté



18

BASKET
Pour les 5-13 ans 
de 14h à 16h (initiation)
Partenaire : Gorée Basket Club
Lieu : gymnase Ramel
Rue José-Maria-de-Hérédia
Rens. et insc. 06 13 68 07 01

Pour les 5-15 ans 
de 9h à 12h (initiation)
Partenaire : Montpellier Basket Mosson
Lieu : gymnase Jean Bouin
Avenue du Biterrois
Rens. 06 20 52 43 43 ou
mbasketmosson@gmail.com
Inscriptions sur place

Pour les 7-12 ans 
de 14h à 16h (initiation)
Partenaire : Croix d'Argent Basket 
Lieu : gymnase Roger Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 89 88 (mercredi
de 14h à 17h) ou 06 52 68 77 64 ou
croixdargentbasket@gmail.com

BMX
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Association Attitude
Lieu : skate parc de Grammont
Avenue Albert Einstein 
Rens. et insc. 04 67 60 35 65
montpellierbmx@attitudeasso.com
Possibilité de prêt de matériel

BOWLING
Pour les 8-15 ans 
de 10h à 12h (initiation et
perfectionnement individuel.
Entraînements, jeux et tournois)
Partenaire : école de Bowling
Lieu : école de Bowling
662, avenue de la Pompignane
Rens. et insc. 04 67 65 80 08 
bowlingdemontpellier.fr
1 seule participation sur l’année

BOXE ANGLAISE
Pour les 8-13 ans 
de 14h30 à 16h30 (initiation)
Partenaire : Ass. Omnisport Figuerolles
Lieu : salle de boxe Jean Farré
Rue du Mas de Merle
Rens. et insc. 06 28 71 56 84

STAGE PLEINE NATURE
Kayak, slackline, stand up paddle, ultimate
Pour les 8-12 ans 
de 9h à 17h
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Canoë Kayak
Lieu : Base de Lavalette
Rue Jean-François Breton
Rens. 06 88 92 14 33
Insc. www.montpelliercanoe.fr
Brevet de natation de 25m obligatoire.
Stage à la journée : prévoir repas tiré du sac,
rechange et chaussures fermées obligatoires
(combinaisons prêtées par le club)

ÉCHECS
A partir de 6 ans et adultes 
de 15h30 à 17h30 (initiation ou
perfectionnement)
Partenaire : Echecs Club Montpellier
Lieu : Tour de la Babote
1, boulevard Victor Hugo 
Rens. et insc. à partir de 15h30 du
mardi au vendredi au 04 67 60 56 19

ÉQUITATION
Les 3 et 4 avril
Pour les 6-8 ans 
de 14h à 17h 
Pour les  9-12 ans
de 9h à 12h 
Partenaire : Centre Equestre 
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont 
Avenue Albert Einstein 
Participation : 25 € 
Rens. et insc. à partir du mardi 21 mars
à partir de 10h au 04 67 65 60 98
1 seule participation pour les petites vacances

ESCALADE 
Pour les 9-13 ans
de 10h à 12h (initiation)
Partenaire : Bleu Vertige 
Lieu : mur d'escalade 
gymnase Achille ou salle de Pan Pierre
Rouzo (en cas de pluie)
1, place Marcel Godechot (station tram
Philippidès)    
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

FLAG FOOTBALL 
Initiation au football américain
Pour les 8-12 ans
de 14h à 16h30 
Partenaire : Montpellier Football
Américain les Hurricanes
Lieu : domaine de Veyrassi
Rue des Quatre Vents
Rens. et insc. 06 88 97 48 45

!



19

du 3 au 7 avril

FOOTBALL
Pour les 6-12 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : AS Celleneuve
Lieu : stade Louis Combette
Rue du Pilory (en face de Sanofi)
Rens. et insc. 06 21 22 35 89 ou 06 68 68 13 88
Pour les 6-10 ans
de 10h à 12h
Pour les 10-14 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Paillade Mercure
Lieu : terrain synthétique de la Mosson
Avenue d’Heidelberg
Rens. et insc. 06 06 53 01 59

Pour les 7-11 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : Stade Lunaret Nord Mtp
Lieu : terrain de football Mail des Abbés
Rue Max Mousseron
Rens. et insc. 06 68 63 80 36 (heures bureau)

Pour les 7-12 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : FC Pas du Loup 
Lieu : stade Paul Valéry,
Rue du Pas du Loup/avenue de Vanières
Rens. et insc. 06 37 77 33 27

Pour les 8-12 ans 
de 14h à 17h
Partenaire :  AS Saint Martin 
Lieu : terrain de football synthétique
Robert Granier
419, avenue du Pont Trinquat
Rens. et insc. 06 20 03 08 95 (a partir de 12h)

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : R.C. Lemasson
Lieu : terrain de foot Bernard Giambrone
Rue de Montjuich
Rens. et insc. 06 10 57 03 30

Pour les 12-16 ans 
de 14h à 16h 
Partenaire : Montpellier Méditerranée Futsal
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. sur place

GYMNASTIQUE 
ARTISTIQUE ET DE 
LOISIRS
Pour les 7-12 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre 
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 04 67 54 70 21

GYMNASTIQUE RYTHMIQUE
SPORTIVE
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Montpellier GRS
Lieu : gymnase Lou Clapas, complexe
sportif de la Mosson
Avenue d’Heidelberg
Rens. et insc. 04 67 52 77 95 ou
montpelliergrs@numericable.fr

HANDBALL
Pour les 5-8 ans (mixte)
de 14h à 16h
Partenaire : M.U.C. Handball
Lieu : gymnase Busnel
Rue des Raseteurs
Rens. et insc. 04 99 58 35 37 (de 9h à 13h)

Pour les 9-16 ans
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Chamberte
Handball
Lieu : gymnase Marcel Cerdan
260, rue du Pas du Loup
Rens. et insc. 06 09 45 54 35 (après-midi)

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : Arceaux Montpellier
Lieu : terrain de football Cité Astruc 
Rue des Coronilles
Rens. et insc. 06 10 42 00 06  ou 06 87 83 86 75

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : 4 Horizons
Lieu : terrain de football les Tritons
Allée des Hauts de Montpellier 
Rens. et insc. sur place

FULL CONTACT
boxe éducative
Pour les 6-8 ans 
de 14h à 15h
Pour les 9-13 ans 
de 15h à 16h
Partenaire : Mosson Full Contact
Lieu : salle Jacques Brel
Avenue de Naples
Rens. et insc. 06 60 05 36 00

FUTSAL
Pour les 6-13 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Agglomération Futsal 
Lieu : gymnase Jean Bouin 
Avenue du Biterrois
Rens. et insc. 06 98 11 59 35

Pour les 7-11 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : FC Montpellier Cévennes 
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. sur place

Pour les 8-15 ans 
de 9h30 à 12h30
Partenaire : Sport Insertion Jeunes 
Lieu : gymnase Busnel
Rue des Razeteurs
Rens. et insc. sur place

! nouveauté

!

!

!



20

JUDO
Pour les 6-10 ans 
de 10h à 12h lundi-mardi-merc.
Partenaire : école de Judo Montpellier
Agglomération
Lieu : gymnase La Condamine
420, rue de la Croix de las Cazes
Rens. et insc. 06 40 05 91 03

Pour les 6-10 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison pour Tous L’Escoutaïre
67, rue des Razeteurs
Rens. 06 61 64 42 24 
Insc. par mail  lmdjudo@gmail.com

Pour les 6-12 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison Pour Tous François Villon
55, rue des Araucarias
Rens. 06 61 64 42 24 - insc. par mail
lmdjudo@gmail.com

Pour les 7-12 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : Montpellier AM Judo
Lieu : Maison Pour Tous Georges Brassens
Place Jacques Brel
Rens. et insc. 06 61 73 77 76

Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Judo Olympic
Lieu : gymnase Arthur Rimbaud
Rue Mohamed V
Rens. et insc. 06 20 52 29 71

MONOCYCLE
A partir de 8 ans et adultes 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Monocycle
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 50 02 35
Possibilité de prêt de monocycle

PÊCHE
A partir de 8 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : Fédération de l'Hérault pour
la pêche et la protection du milieu
aquatique
Lieu : Maison du Lez 
Allée Alégria de Béracasa
Rens. et insc. 04 67 96 98 55
Matériel fourni 
Participation 5 €/jour

ROLLERS EN LIGNE
Pour les 7-16 ans
de 10h à 12h
Partenaire : Montpellier Funny Riders
Lieu : gymnase Albert Batteux 
Rue François Joseph Gossec
Rens. et insc. 06 32 11 20 88 (jusqu’à 19h)
Prévoir matériel (rollers, protections,
casque), possibilité de prêt limité.

SLACKLINE
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h (funambulisme
sur sangle souple élastique)
Partenaire : Slackaddict
Lieu : gymnase Michelle Ostermeyer
Rue de Las Sorbes
Rens. et insc. 06 70 86 94 19 ou
thomas@walktheline.fr

SPÉLÉOLOGIE  
A partir de 10 ans 
Samedi 8 avril
de 9h à 18h
Partenaire : Spéléo Club Alpin
Languedocien
Lieu : départ local S.C.A.L. 
6, rue de la Poésie 
Rens. et insc. 07 83 94 90 90
azemard.samuel@orange.fr
Prévoir rechange complet
(places limitées)

!

!

! nouveauté



21

du 3 au 7 avril

TAEKWONDO
Pour les 5-7 ans 
de 14h à 15h
Pour les 8-14 ans 
de 15h à 16h
Partenaire : Génération Taekwondo 
Lieu : salle de boxe du Petit Bard
1184, rue Paul Rimbaud
Insc. sur place

Pour les 5-8 ans 
de 10h à 11h
Pour les 9-12 ans 
de 11h  à 12h
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Taekwondo 
Lieu : Maison Pour Tous L’Escoutaïre
67, rue des Razeteurs
Rens. et insc. 06 68 01 34 34 ou sur le
site 3mtkd.fr - rubrique stages
Pour les 5-8 ans 
de 10h à 11h
Pour les 9-12 ans 
de 11h  à 12h
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Taekwondo 
Lieu : Maison Pour Tous Léo Lagrange
155, rue de Bologne
Rens. et insc. 06 68 01 34 34 ou sur le
site 3mtkd.fr - rubrique stages

TAMBOURIN
Pour les 7-15 ans
de 14h à 16h
Partenaire : Sport Tambourin Club
Montpellier
Lieu : terrain de tambourin, parc
Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 11 49 53 05
(en cas d’intempérie, l’activité se
déroulera dans un équipement couvert)

TENNIS
Pour les 8-13 ans 
de 9h30 à 12h (leçons avec
moniteur - Initiation et match)
Partenaire : A.S.P.T.T. Tennis
Lieu : complexe sportif de Grammont
2733, avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 64 29 55
(possibilité de prêt de matériel)

TENNIS DE TABLE
Pour les 8-16 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Montpellier 
Tennis de Table
Lieu : gymnase Achille
1, place Marcel Godechot
Rens. et insc. 06 63 41 16 80 lundi,
mardi, jeudi et vendredi de 17h à 20h ou
lebrunping@gmail.fr

TIR À L'ARC
Pour les 7-12 ans 
de 14h30 à 16h30
Partenaire : Montpellier Arc Club
Lieu : gymnase Ferrari, salle de tir 
419, avenue du Docteur Fourcade 
Rens. et insc. 06 14 35 36 15 (de 18h à 20h)
info@montpellier-arc-club.com
montpellier-arc-club.com 

TROTTINETTE 
FREESTYLE 
Pratique de la trottinette spécialisée en
skate parc
Pour les 7-11 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : Roll’School
Lieu : skate parc de Grammont
Avenue Albert Einstein 
Rens. 06 38 39 32 60 (après 19h) ou
www.rollschool.net ou
rollschool34@gmail.com
Insc. service des Sports 04 67 34 72 73
(pas de prêt de matériel)



22

la tête et les jambes
STAGES «LA TÊTE ET LES JAMBES»
ORGANISÉS DEPUIS PLUS DE 7 ANS PAR LA VILLE DE MONTPELLIER ET LES ASSOCIATIONS PARTENAIRES, LES STAGES
«LA TÊTE ET LES JAMBES» OFFRENT À CHAQUE ENFANT LA POSSIBILITÉ, À TRAVERS LA PRATIQUE D’ACTIVITÉS LUDIQUES
ET ORIGINALES, D’APPRENDRE EN S’AMUSANT.

A LA DÉCOUVERTE DE LA
3ÈME DIMENSION
Une journée de stage avec un baptême
de l'air et initiation aux métiers de
l'aéronautique (navigation, météo,
mécanique…)
Le jeudi 6 avril
Pour les 11-15 ans
de 10h à 16h 
Partenaire : Aéroclub de l'Hérault
Languedoc Roussillon
Lieu : aéroclub de Fréjorgues
Prévoir repas tiré du sac
Rens. au 04 67 15 05 05 et 
Insc. Service des Sports 04 67 34 72 73
1 seule participation sur l’année

ATHLÉTISME ÉDUCATION
SANTÉ
Course, saut, lancer. Avec des interventions
ludiques sur le dopage, la nutrition, la santé
et la prévention des accidents domestiques
Pour les 6-12 ans
de 14h à 16h30
Partenaire : Athlétic Club Montpellier
Lieu : stade Philippidès
Rue Auguste Broussonnet
Rens. et insc. 04 67 63 17 39 (de 16h à
19h15) ou 
secretariat.athle.com@gmail.com

ENGLISH ET TAP DANCE
Stage d'initiation aux claquettes et
initiation/perfectionnement à l'anglais
sous forme ludique (jeux, chansons,
conversations, chorégraphies…)
Pour les 4-6 ans et 
les 7-11 ans
de 14h à 16h 
Partenaire : Claquettes en Vogue
Lieu : studio à p'ART
3, rue d'Oran 
(tram ligne 3 station Voltaire)
Rens. et insc. 06 03 59 12 83 
Matériel et chaussures de claquettes
prêtés

FOOT ET ÉCHEC
Activités sportives et jeux de stratégie
Pour les 8-12 ans
de 14h à 17h
Partenaires : MUC foot 
Lieu : terrain Jeannot Véga
Avenue du Val de Montferrand
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

HANDBALL ET HISTOIRE 
MAGIQUE
Stage de handball et concevoir une histoire
de handball et se mettre en scène !
Pour les 8-12 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : Montpellier Handball et
Association PEPS
Lieu : palais des sports René Bougnol
Avenue du Val de Montferrand
Stage à la journée : prévoir repas tiré du
sac, 2 paires de tennis (1 pour les
activités en salle et 1 pour les activités
extérieures)
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73 

MULTISPORTS ET
ÉNERGIE SOLAIRE
Multi-activités et construction d’un
véhicule solaire
Pour les 8-12 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : ASPTT et les Petits
Débrouillards
Lieu : complexe sportif Léon Cazal
237, route de Vauguières
Stage à la journée : prévoir repas tiré du
sac
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73
1 seule participation sur l’année

!

! nouveauté



du 9 au 13 février

23

du 3 au 7 avril
DÉBUT DES INSCRIPTIONS À PARTIR DU 20 MARS

DE 8H30 À 12H30 ET DE 13H30 À 17H
PLACES LIMITÉES

L’ESCRIME DECOLLE
Stage du mardi au vendredi, 
initiation à l’escrime et ateliers sur
l’eau, l’air, la pression puis conception
et lancement de fusée à eau ! 
Pour les 7-12 ans 
de 14h à 16h30
Partenaires : MUC Escrime,  association Peps
Lieu : salle d’armes Espace Pitot
Place Jacques Mirouze, niveau -3
Rens. et insc. 04 67 63 39 53 
(après-midi de 16h à 20h)

VOLLEY ET BEAUX-ARTS
Stage de volley et initiation à la peinture
et au dessin
Pour les 6-11 ans 
de 9h30 à 12h30
Partenaire : Montpellier A.S.B.A.M volley
Lieu : gymnase les Arts
Rue de la Cavalerie
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

VOLLEY ET REPORTER
JOURNALISTE
Jouer au volley et construire 
en collectif un reportage 
audiovisuel du jeu des équipes
Pour les 4-16 ans 
de 9h45 à 12h
Partenaire : A.S.L. Jeunes Montpellier
Croix d'Argent Volley
Lieu : gymnase Alain Colas
222, rue de l'Arnel
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

OVALIE DANS TOUS 
LES SENS 
Stage de rugby et jeux de découverte des
5 sens de l’être humain
Pour les 6-8 ans 
de 9h à 16h30
Partenaire : Montpellier Hérault Rugby
Lieu : Stade Yves du Manoir (terrain
synthétique) - Rue Bugarel
Prévoir repas tiré du sac
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

PLEINE NATURE ET CLUB
DES MINIS SAUVETEURS
VTT, canoë, pêche et initiation aux 
premiers secours et sauvetage
Brevet de natation des 25m obligatoire
Pour les 9-13 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : Montpellier Languedoc
Cyclisme, Association Aqualove,
Montpellier Eaux Vives Canoë kayak,
Chevaliers de la Gaule, Axe Sport
Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria de Béracasa
Stage  à la journée : prévoir repas tiré du sac
Chaussures fermées et tenue de rechange
pour le canoë
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

TRIATHLON ET 
SÉCURITÉ ROUTIÈRE
Découverte et pratique du Triathlon
(natation, VTT, course à pied) avec aussi
un stage d'initiation à la sécurité routière
Pour les 7-12 ans 
de 14h à 18h
Partenaire : Montpellier Agglomération
Triathlon
Lieu : complexe sportif Claude Béal
Av. du Docteur Fourcade et piscine Berlioux
Rens. et insc. 04 67 99 39 63
contact@montpelliertriathlon.com
Pas de prêt de vélo/casque et vélo en bon état

!

! nouveauté



24



25

du 10 au 14 avril

Renseignements et inscriptions à partir du 20 mars
de 8h30 à 12h30 et de 13h30 à 17h
au service des sports 04 67 34 72 73
Encadrement par les éducateurs sportifs municipaux,
Places limitées 
Brevet 25m ou test anti-panique obligatoire - Repas tiré du sac

HOCKEY SUR GLACE
Pour les 6-10 ans 
de 10h30 à 12h 
Partenaire : Montpellier Métropole
Hockey Club
Lieu : patinoire Végapolis, quartier
Odysseum, place de France
Gants obligatoires
Rens. 04 67 42 34 32 
Insc. stages.montpellier-
vipers.com
1 seule participation sur l’année

! nouveauté

POUR LES ENFANTS NÉS
DE 2004 À 2007
Stage multisports 
de 9h à 17h
Lieu : Maison Pour Tous Rosa Lee Parks
10, rue François Henry d’Harcourt
(quartier Hôpitaux-Facultés)

Stage multisports et 
pleine nature
de 9h à 17h
Lieu : gymnase Marcel Cerdan
260, rue du Pas du Loup 
(quartier Croix d’Argent)

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2003 À 2005
Stage activités physique de pleine
nature
de 9h à 17h
Lieu : base de Lavalette
Rue Jean-François Breton 
(quartier Hôpitaux-Facultés)

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2002 À 2004
Stage activités physique de pleine
nature et sauvetage aquatique
de 9h à 17h
Lieu : Complexe sportif Claude Béal
(local éducateurs), 
419, avenue du Dr Fourcade 
(quartier Près d’Arènes)

LES ENFANTS DOIVENT ÊTRE ACCOMPAGNÉS PAR LES PARENTS OU LE RESPONSABLE LÉGAL LORS DE LA PREMIÈRE
JOURNÉE DE STAGE AFIN DE REMPLIR LA FICHE D’INSCRIPTION/SANITAIRE.

JUDO
Pour les 6-12 ans 
de 9h à 12h
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. 06 61 64 42 24
Insc par mail lmdjudo@gmail.com
Participation 5€/jour

!

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2006 À 2008
Stage athlétisme et natation
de 9h à 17h
Lieu : Stade Philipidès
Avenue Charles Flahault 
(quartier Centre)
Pas de BN 25m exigé - découverte
natation

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2005 À 2008
Stage multisports 
de 9h à 17h
Lieu : gymnase Rimbaud
2, rue Marius Petipa
(quartier Mosson)

Stage pleine nature
de 9h à 17h
Lieu : maison du Lez
Av. Alégria de Béracasa 
(quartier Centre)

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2005 À 2007
Stage multisports 
de 9h à 17h
Lieu : complexe sportif Claude Béal 
419, avenue du Dr Fourcade 
(quartier Prés d’Arènes)



26

ACTIVITÉS 
FAMILLES
PRINTEMPS/ÉTÉ
DU 30 AVRIL AU 25 JUIN 2017

TAÏ CHI CHUAN / QI GONG
Le samedi matin 
du 6 mai au 17 juin
de 9h30 à 11h 30 
de 7 à 77 ans
le 25 juin au parc Montcalm
Découverte du Taï Chi nature (santé et
bien être)
Partenaire : Association Taï chi chuan
Yang Style Originel
Lieu : sur la pelouse de l'Esplanade,
devant le Corum
(prévoir des vêtements amples)
Rens. et insc. 04 67 15 04 45 
Insc. sur place ou 
contact@tai-chi-montpellier.fr
tai-chi-montpellier.fr

Le samedi matin 
du 2 septembre au 14 octobre
de 9h30 à 11h 30 
de 7 à 77 ans
Aborder la rentrée d’un pied serein 
(gérer ses émotions, se libérer du stress
quotidien)
Partenaire : Association Taï chi chuan
Yang Style Originel
Lieu : esplanade du Peyrou
(prévoir des vêtements amples)
Rens. et insc. 04 67 15 04 45 
Inscriptions sur place ou
contact@tai-chi-montpellier.fr
tai-chi-montpellier.fr

ESCALADE
A partir de 8 ans et adultes
Sortie en falaise les 
samedis après-midi
6 mai, 20 mai, 3 juin, 17 juin 
Partenaire : Scalata Nature
Lieu : rendez-vous à 13h30
départ club Scalata - rond-point d’Alco
Places limitées - covoiturage au départ
du club
Tram ligne 3 : station Hôtel du Département 
Bus n°7 : arrêt Lycée Jean Monnet
(prévoir petit sac à dos, coupe-vent, eau
et basket)
Rens. et insc. par mail
scalatanature@yahoo.fr

VIA FERRATA
A partir de 12 ans et adultes 
les samedis après-midi
13 mai, 27 mai, 10 juin, 24 juin
Partenaire : Scalata Nature
Lieu : rendez-vous à 13h30, départ club
scalata - rond-point d’Alco - places
limitées - covoiturage au départ du club
Tram ligne 3 : station Hôtel du
Département – Bus n°7 : arrêt Lycée
Jean Monnet
(prévoir petit sac à dos, coupe-vent, eau
et basket)
Rens. et insc. par mail
scalatanature@yahoo.fr



27



28

DÉBUT DES INSCRIPTIONS À PARTIR DU 12 JUIN
SAUF ÉQUITATION À PARTIR DU 20 JUIN
PLACES LIMITÉES

ÉQUITATION
Du 10 au 14 juillet
Pour les 6-8 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : Centre Equestre Municipal
Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont
Avenue Albert Einstein
Participation : 50 €
Rens. et insc. à partir du 20 juin à 10h
04 67 65 60 98
1 seule participation pour l’été

Du 14 au 18 août 
Pour les 6-8 ans 
de 14h à 17h
Pour les 9-12 ans 
de 9h à 12h
Partenaire : Centre Equestre Municipal
Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont, 
Avenue Albert Einstein
Participation : 50 €
Rens. et insc. à partir du 20 juin à partir de 10h
04 67 65 60 98
1 seule participation pour l’été

BADMINTON
découverte et initiation
Du 10 au 13 juillet
Pour les 6-14 ans
de 14h à 17h
Partenaire : Montpellier Badminton Club
Lieu : gymnase Georges Frêche
245, rue le Titien
Possibilité de prêt de matériel
Rens. 06 84 95 08 03 
Insc. www.montpellier-badminton.org
Participation : 5€/jour

BMX
Du 10 au 13 juillet
Pour les 6-12 ans
de 10h à 12h
Partenaire : Association Attitude
Lieu : skate parc de Grammont
Avenue Albert Einstein 
Possibilité de prêt de matériel
Rens. et insc. 04 67 60 35 65
montpellierbmx@attitudeasso.com

DANSE
Du dimanche 20 août au 
vendredi 25 août (stage
international de danse)
Pour les 13-17 ans
100 € de réduction par stage pour les titulaires
de la carte Montpellier Sports (pour un forfait
de 2 cours/jour, pour la semaine de stage)
Partenaire : Asso. Création et Mouvement
Lieu : CREPS de Montpellier
Avenue Charles Flahaut
Rens. et insc. 04 67 59 81 03
creation.mouvement@orange.fr
creation.mouvement.free.fr
Place limitées

PLONGÉE SUBAQUATIQUE
Stage de découverte
Du 4 au 7 juillet
Pour les 12-16 ans 
de 18h à 20h 
Partenaire : Montpellier Agglo Plongée
Université Club
Lieu : piscine Spilliaert
154, rue Camille Desmoulins

Le 8 juillet entre 9h et 12h 
Découverte en mer, (sortie en bateau
sous réserve météo). 
Conditions et détails de la sortie donnés
pendant le stage.
Places limitées - Pour des raisons de
responsabilité dans le cadre d’un
baptême de plongée, toute participation
antérieure ne pourra être reconduite.
Rens. et insc. 04 67 34 72 73

TENNIS DE TABLE
Du 10 au 13 juillet
Pour les 8-16 ans
de 10h à 12h
Partenaire : Montpellier Tennis de Table
Lieu : gymnase Achille
1, place Marcel Godechot
Rens. et insc. 06 63 41 16 80 lundi,
mardi, jeudi et vendredi de 17h à 20h
ou lebrunping@gmail.com

!

! nouveauté

VACANCES ÉTÉ
juillet-août 2017



CARTE ÉTÉ JEUNES
DE JUIN À SEPTEMBRE 2017
Le passeport de vos vacances,
plus de 30 activités culturelles,
sportives et de loisirs à savourer
pendant tout l’été pour 25 €
Festivals de musique, danse, jeux
nautiques tractés, cinémas, piscines,
matchs de football, handball et
rugby, bowling, visite guidée, serre
amazonienne… 
Vous achetez la carte et toutes les
activités deviennent gratuites. 
Un carnet "vacances" vous est remis
à l'achat : il vous donne des
informations complémentaires : lieux,
dates et heures... 
En vente dès le 1er Juin à l'Espace
Montpellier Jeunesse, à l'Office de
Tourisme de Montpellier et dans les
Maisons pour tous 
Avoir entre 12 et 29 ans - Résider à
Montpellier - Se munir d’une pièce
d'identité, d’une photo et d’un
justificatif de domicile

INFOS SUR MONTPELLIER.FR OU AU
04 67 92 30 50 

du 10 juillet au 1er septembre

Multisports et activités
physiques de pleine nature 
de 9h à 17h
Lieu : base de Lavalette
Rue Jean-François Breton

Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria de Béracasa

Lieu : complexe sportif 
Claude Béal
419, avenue du Docteur Fourcade

29

Voile à Villeneuve les Maguelone
de 9h à 17h
Lieu : accueil au complexe sportif
Claude Béal (La Rauze)
419, avenue du Docteur Fourcade
Activités sur le littoral

Pleine nature et sauvetage
aquatique 
de 9h à 17h
Lieu : complexe sportif 
Claude Béal
419, avenue du Docteur Fourcade

LE PLANNING DES STAGES SERA DISPONIBLE SUR MONTPELLIER.FR DANS LE
COURANT DU MOIS DE MAI 2017 ET CONSULTABLE DANS LE HALL DE LA MAIRIE.

STAGES MULTI-ACTIVITÉS
Encadrement par les éducateurs sportifs municipaux - Places limitées

Inscription pour 2 semaines par enfant 
A partir du 12 juin 8h30 
Rens. au 04 67 34 72 73 et inscr. au Service des sports 
1, place Georges Frêche

Formulaire d’inscription disponible sur montpellier.fr
Se munir de la carte Montpellier Sports en cours de validité.
Brevet natation 25m ou test anti-panique obligatoire - Repas tiré du sac.

POUR LES ENFANTS NÉS DE 2004 À 2007 ET DE 2001 À 2003



30

VACANCES AUTOMNE
du 23 au 27 octobre 2017



du 23 au 27 octobre

31

DÉBUT DES INSCRIPTIONS À PARTIR DU 9 OCTOBRE 
DE 8H30 À 12H30 ET DE 13H30 À 17H 
PLACES LIMITÉES

ARTS DU CIRQUE
Le stage propose un tour d'horizon de 
4 domaines majeurs des arts du cirque :
acrobatie, jonglerie, expression et
équilibres sur objets.
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Centre des Arts du Cirque
Balthazar 
Lieu : gymnase E. Gambardella
Rue Bourrely
Rens. et insc. 04 67 42 28 36 
info@balthazar.asso.fr
1 seule participation sur l’année

BABY BASKET
Pour les 4-6 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Croix d’Argent Basket
Lieu : gymnase Roger Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 89 88 (mercredi
de 14h à 17h) ou 06 52 68 77 64 ou
croixdargentbasket@gmail.com

Pour les 5-10 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : ASPTT Basket
Lieu : gymnase Olympie
Avenue Jacques Cartier
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

BABY GYM
Pour les 2-4 ans 
de 10h à 11h 
Pour les 5-6 ans
et de 11h à 12h
Partenaire : C.E.P. Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73
2 participations sur l’année

BABY JUDO
Pour les 4-5 ans 
de 10h à 11h 
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison Pour Tous François Villon
55, rue des Araucarias
Rens. 06 61 64 42 24
Insc. par mail lmdjudo@gmail.com
Pour les 4-6 ans 
de 10h à 12h jeudi et vendredi
Partenaire : Ecole de Judo Montpellier Agglo
Lieu : gymnase la Condamine
420, rue de la Croix de Las Cazes
Rens. et insc. 
au Service des Sports 04 67 34 72 73

BABY KUNG FU
Pour les 4-7 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Ecole des Arts Martiaux Chinois
Lieu : Maison Pour Tous Léo Lagrange
155, rue de Bologne
Rens.et insc. 06 66 69 51 75 (9h à 12h)

BABY ROLLERS
Pour les 5-7 ans 
de 14h à 16h
Participation possible pour les parents
Partenaire : Ice & Roller School Mtp
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. 06 10 15 08 45 
insc. par mail : info@roller34.com
Possibilité de prêt limité

BADMINTON
Pour les 6-14 ans 
de 14h à 17h (découverte et
initiation)
Partenaire : Montpellier Badminton Club
Lieu : gymnase Georges Frêche
245, rue Le Titien  
Rens. 06 84 95 08 03
Insc. montpellier-badminton.org 

BASEBALL
Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : MUC Baseball
Lieu : terrain de football, parc Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 12 67 68 21
secretariat@barracudas-baseball.com

BASKET
Pour les 5-13 ans 
de 14h à 16h (initiation)
Partenaire : Gorée Basket Club
Lieu : gymnase Ramel
Rue José-Maria-de-Hérédia
Rens. et insc. 06 13 68 07 01

Pour les 5-15 ans 
de 9h à 12h (initiation)
Partenaire : Montpellier Basket Mosson
Lieu : gymnase Jean Bouin
Avenue du Biterrois
Rens. 06 20 52 43 43 ou
mbasketmosson@gmail.com
Inscriptions sur place

Pour les 7-12 ans 
de 14h à 16h (initiation)
Partenaire : Croix d'Argent Basket 
Lieu : gymnase Roger Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 89 88 (mercredi
de 14h à 17h) ou 06 52 68 77 64 ou
croixdargentbasket@gmail.com

BMX
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Association Attitude
Lieu : skate parc de Grammont
Avenue Albert Einstein 
Rens. et insc. 04 67 60 35 65
montpellierbmx@attitudeasso.com
Possibilité de prêt de matériel



32

BOWLING
Pour les 8-15 ans 
de 10h à 12h (initiation et
perfectionnement individuel.
Entraînements, jeux et tournois)
Partenaire : Ecole de Bowling
Lieu : école de Bowling
662, avenue de la Pompignane
Rens. et insc. 04 67 65 80 08 
bowlingdemontpellier.fr
1 seule participation sur l’année

BOXE ANGLAISE
Pour les 8-13 ans
de 14h30 à 16h30 (initiation)
Partenaire : Association Omnisport
Figuerolles
Lieu : salle de boxe Jean Farré
Rue du Mas de Merle
Rens. et insc. 06 28 71 56 84

STAGE PLEINE NATURE
kayak, slackline, stand up paddle,
ultimate

Pour les 8-12 ans
de 9h à 17h 
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Canoë Kayak
Lieu : base de Lavalette
Rue Jean-François Breton
Rens. 06 88 92 14 33  
Insc. www.montpelliercanoe.fr
Brevet de natation de 25m obligatoire 
Stage à la journée : prévoir repas tiré du
sac, rechange et chaussures fermées
obligatoires (combinaisons prêtées par le
club)

ÉCHECS
A partir de 6 ans et adultes 
de 15h30 à 17h30 (initiation ou
perfectionnement)
Partenaire : Echecs Club Montpellier
Lieu : Tour de la Babote
1, boulevard Victor Hugo 
Rens. et insc. à partir de 15h30 du
mardi au vendredi au 04 67 60 56 19

ÉQUITATION
Les 23 et 24 octobre
Pour les 6-8 ans 
de 14h à 17h 
Pour les  9-12 ans
de 9h à 12h 
Partenaire : Centre Equestre 
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont 
Avenue Albert Einstein 
Participation : 25 € 
Rens. et insc. à partir du 
mardi 10 octobre à 9h au 04 67 65 60 98
1 seule participation pour les petites vacances

ESCALADE 
Pour les 9-13 ans
de 10h à 12h (initiation)
Partenaire : Bleu Vertige 
Lieu : mur d'escalade 
gymnase Achille ou salle de pan Pierre
Rouzo (en cas de pluie)
1, place Marcel Godechot (station tram
Philippidès)    
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

ESCRIME 
Stage d’initiation à l’escrime du mardi
au vendredi
Pour les 7-12 ans
de 10h à 12h
Partenaire : MUC Escrime
Lieu : salle d’armes Espace Pitot
Place Jacques Mirouze, niveau -3
Rens. et insc. au 04 67 63 39 53 
(après-midi de 16h à 20h)

!

! nouveauté



33

du 23 au 27 octobre

FLAG FOOTBALL
Initiation au football américain
Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : Montpellier Football
Américain les Hurricanes
Lieu : domaine de Veyrassi
Rue des Quatre Vents
Rens. et insc. 06 88 97 48 45

FOOTBALL
Pour les 6-10 ans 
de 10h à 12h
Pour les 10-14 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Paillade Mercure
Lieu : terrain synthétique de la Mosson
Avenue d’Heidelberg
Rens. et insc. 06 06 53 01 59

Pour les 6-12 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : AS Celleneuve
Lieu : stade Louis Combette
Rue du Pilory (en face de Sanofi)
Rens. et insc. 06 21 22 35 89 ou 
06 68 68 13 88

Pour les 7-11 ans 
de 14h à 16h30
Partenaire : Stade Lunaret Nord Montpellier
Lieu : terrain de football Mail des Abbés
Rue Max Mousseron
Rens. et insc. 06 68 63 80 36 
(heures bureau)

Pour les 7-12 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : FC Pas du Loup 
Lieu : Stade Paul Valéry
Rue du Pas du Loup / av de Vanières
Rens. et insc. 06 37 77 33 27

Pour les 8-12 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : AS Saint Martin 
Lieu : terrain de football synthétique
Robert Granier
419, avenue du Pont Trinquat
Rens. et insc. 06 20 03 08 95 (a partir de 12h)

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : R.C. Lemasson
Lieu : terrain de football Bernard
Giambrone
Rue de Montjuich
Rens. et insc. 06 10 57 03 30

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : Arceaux Montpellier
Lieu : terrain de football Cité Astruc 
Rue des Coronilles
Rens. et insc. 06 10 42 00 06  ou 
06 87 83 86 75

Pour les 8-13 ans 
de 14h à 17h
Partenaire : 4 Horizons
Lieu : terrain de football les Tritons
Allée des Hauts de Montpellier 
Rens. et insc. sur place

FULL CONTACT
Boxe éducative

Pour les 6-8 ans
de 14h à 15h
Pour les 9-13 ans 
de 15h à 16h
Partenaire : Mosson Full Contact
Lieu : salle Jacques Brel
Avenue de Naples
Rens. et insc. 06 60 05 36 00

FUTSAL
Pour les 6-13 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Mtp Agglomération Futsal 
Lieu : gymnase Jean Bouin 
Avenue du Biterrois
Rens. et insc. 06 98 11 59 35

Pour les 7-11 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : FC Montpellier Cévennes 
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. sur place

Pour les 8-15 ans 
de 9h30 à 12h30
Partenaire : Sport Insertion Jeunes 
Lieu : gymnase Busnel
Rue des Razeteurs
Rens. et insc. sur place

Pour les 12-16 ans 
de 14h à 16h 
Partenaire : Mtp Méditerranée Futsal
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. sur place

GYMNASTIQUE RYTHMIQUE
SPORTIVE
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : Montpellier GRS
Lieu : gymnase Lou Clapas, complexe
sportif de la Mosson
Avenue d’Heidelberg
Rens. et insc. 04 67 52 77 95 ou
montpelliergrs@numericable.fr

HANDBALL
Pour les 5-8 ans (mixte)
de 14h à 16h
Partenaire : M.U.C. Handball
Lieu : gymnase Busnel
Rue des Raseteurs
Rens. et insc. 04 99 58 35 37 (9h-13h)

Pour les 9-16 ans
de 14h à 16h
Partenaire : Mtp Chamberte Handball
Lieu : gymnase Marcel Cerdan
260, rue du Pas du Loup
Rens. et insc. 06 09 45 54 35 (après-midi)

! nouveauté

!

!

!

!



34

PÊCHE
A partir de 8 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : Fédération de l'Hérault pour la
pêche et la protection du milieu aquatique
Lieu : Maison du Lez 
Allée Alégria de Béracasa
Rens. et insc. 04 67 96 98 55
Matériel fourni - Participation 5 €/jour

ROLLERS EN LIGNE
Pour les 7-16 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : Montpellier Funny Riders
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. et insc. 06 32 11 20 88 jusqu’à 19h
Prévoir matériel (rollers, protections,
casque), possibilité de prêt limité

SLACKLINE
Pour les 6-12 ans 
de 10h à 12h (funambulisme
sur sangle souple - élastique)
Partenaire : Slackaddict
Lieu : gymnase Michelle Ostermeyer
Rue de Las Sorbes
Rens. et insc. 06 70 86 94 19 ou
thomas@walktheline.fr

SPÉLÉOLOGIE  
A partir de 10 ans 
Samedi 28 octobre
de 9h à 18h
Partenaire : Spéléo Club Alpin
Languedocien
Lieu : départ local S.C.A.L. 
6, rue de la Poésie 
Rens. et insc. 07 83 94 90 90
azemard.samuel@orange.fr
Prévoir rechange complet (places limitées)

HOCKEY SUR GLACE
Pour les 6-10 ans 
de 10h30 à 12h 
Partenaire : Ecole de Judo Montpellier
Agglomération
Lieu : patinoire Végapolis, quartier
Odysseum, place de France
Gants obligatoires
Rens. 04 67 42 34 32 
Insc. stages.montpellier-vipers.com
1 seule participation sur l’année

JUDO
Pour les 6-10 ans 
de 10h à 12h (lundi-mar-merc) 
Partenaire : école de Judo Montpellier
Agglomération
Lieu : gymnase La Condamine
420, rue de la Croix de las Cazes
Rens. et insc. 06 40 05 91 03

Pour les 6-12 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : Maison Pour Tous François Villon 
55, rue des Araucarias
Rens. 06 61 64 42 24 
Insc. par mail  lmdjudo@gmail.com

Pour les 8-12 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : Montpellier Judo Olympic
Lieu : Gymnase Arthur Rimbaud
Rue Mohamed V
Rens. et insc. 06 20 52 29 

MONOCYCLE
A partir de 8 ans et adultes 
de 14h à 16h (du lundi au jeudi)
Partenaire : Montpellier Monocycle
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 50 02 35
Possibilité de prêt de monocycle

! nouveauté

!



35

du 23 au 27 octobre

TAEKWONDO
Pour les 5-7 ans 
de 14h à 15h
Pour les 8-14 ans 
de 15h à 16h
Partenaire : Génération Taekwondo 
Lieu : salle de boxe du Petit Bard
1184, rue Paul Rimbaud
Inscriptions sur place

Pour les 5-8 ans 
de 10h à 11h
Pour les 9-12 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Taekwondo 
Lieu : Maison Pour Tous L’Escoutaïre
67, rue des Razeteurs
Rens. et insc. 06 68 01 34 34 ou sur le
site 3mtkd.fr - rubrique stages

Pour les 5-8 ans 
de 10h à 11h
Pour les 9-12 ans 
de 11h à 12h
Partenaire : Montpellier Méditerranée
Métropole Taekwondo 
Lieu : Maison Pour Tous Léo Lagrange
155, rue de Bologne
Rens. et insc. 06 68 01 34 34 ou sur le
site 3mtkd.fr, rubrique stages

TAMBOURIN
Pour les 7-15 ans
de 14h à 16h
Partenaire : Sport Tambourin Club
Montpellier
Lieu : terrain de tambourin
Parc Montcalm, 
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 11 49 53 05
(en cas d’intempérie, l’activité se
déroulera dans un équipement couvert)

TENNIS
Pour les 8-13 ans 
de 9h30 à 12h (leçons avec
moniteur - Initiation et match)
Partenaire : A.S.P.T.T. Tennis
Lieu : complexe sportif de Grammont
2733, avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 64 29 55
(possibilité de prêt de matériel)

TIR À L'ARC
Pour les 7-12 ans 
de 14h30 à 16h30
Partenaire : Montpellier Arc Club
Lieu : gymnase Ferrari, salle de tir 
419, avenue du Docteur Fourcade 
Rens. et insc. 06 14 35 36 15 
(de 18h à 20h)
info@montpellier-arc-club.com
montpellier-arc-club.com 

TRAMPOLINE
Pour les 7-12 ans 
de 10h à 12h
Partenaire : C.E.P. Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 04 67 54 70 21 

TROTTINETTE 
FREESTYLE 
Pratique de la trotinette spécialisée en
skate parc
Pour les 7-11 ans 
de 10h à 12h 
Partenaire : Roll’School
Lieu : skate parc de Grammont
Avenue Albert Einstein 
Rens. 06 38 39 32 60 (après 19h) ou
www.rollschool.net ou
rollschool34@gmail.com
Insc. service des Sports 04 67 34 72 73

!

! nouveauté



36

STAGES «LA TÊTE ET LES JAMBES»
ORGANISÉS DEPUIS PLUS DE 7 ANS PAR LA VILLE DE MONTPELLIER ET LES ASSOCIATIONS PARTENAIRES, LES STAGES
«LA TÊTE ET LES JAMBES» OFFRENT À CHAQUE ENFANT LA POSSIBILITÉ, À TRAVERS LA PRATIQUE D’ACTIVITÉS LUDIQUES
ET ORIGINALES, D’APPRENDRE EN S’AMUSANT.

A LA DÉCOUVERTE DE
LA 3E DIMENSION
Une journée de stage avec un baptême de l'air
et initiation aux métiers de l'aéronautique
(navigation, météo, mécanique…)

Le jeudi 26 octobre
Pour les 11-15 ans
de 10h à 16h 
Partenaire : Aéroclub de l'Hérault
Languedoc Roussillon
Lieu : aéroclub de Fréjorgues
Prévoir repas tiré du sac
Rens. au 04 67 15 05 05 et insc. Service
des sports 04 67 34 72 73
1 seule participation sur l’année

A LA DÉCOUVERTE DU 
5E ÉLÉMENT : LE JUDO
Stage de Judo et sciences amusantes à
la découverte des 4 éléments
Pour les 6-10 ans 
de 14h à 16h
Partenaire : la Maison du Judo et PEPS
Lieu : Maison pour Tous L’Escoutaïre
67, rue des Razeteurs
Rens. 06 61 64 42 24
Insc. service des Sports 04 67 34 72 73

ATHLÉTISME ÉDUCATION
SANTÉ
Course, saut, lancer. Avec des
interventions ludiques sur le dopage, la
nutrition, la santé et la prévention des
accidents domestiques 
Pour les 6-12 ans
de 14h à 16h30
Partenaire : Athlétic Club Montpellier
Lieu : stade Philippidès
Rue Auguste Broussonnet
Rens. et insc. 04 67 63 17 39 (16h à
19h15) ou secretariat.athle@gmail.com

CRÉE TON SAC  
Tae Kwon Do - sabre - munch a Ku - self
défense et conception et customisation
d’un petit sac pour y glisser tes affaires !
Pour les 7-12 ans
de 14h à 17h 
Partenaire : Montpellier Haedong Kumdo
Association PEPS
Lieu : gymnase Camille Claudel (Collège)
Avenue d’Assas
Rens. et insc. 06 89 07 33 13

ENGLISH ET TAP DANCE  
Stage d'initiation aux claquettes et
initiation/perfectionnement à l'anglais
sous forme ludique (jeux, chansons,
conversations, chorégraphies…)
Pour les 4-6 ans et 
les 7-11 ans
de 14h à 16h 
Partenaire : Claquettes en Vogue
Lieu : studio à p'ART
3, rue d'Oran 
(Tram ligne 3 station Voltaire)
Rens. et insc. 06 03 59 12 83 
Matériel et chaussures de claquettes prêtés

FOOT ET ÉCHECS 
Activités sportives et 
jeux de stratégie
Pour les 8-12 ans
de 14h à 17h
Partenaires : MUC foot 
Lieu : terrain Jeannot Véga
Avenue du Val de Montferrand
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

! nouveauté

!

!HANDBALL ET 
REJOUI-SCIENCES 
Stage de handball et découverte des
sciences rigolotes
Pour les 8-12 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : Montpellier Handball et
Association PEPS
Lieu : palais des sports René Bougnol
Avenue du Val de Montferrand
Stage à la journée : prévoir repas tiré du
sac, 2 paires de tennis (1 pour les
activités en salle et 1 pour les activités
extérieures)
Rens.et insc. Service des Sports 04 67
34 72 73 

MULTISPORTS ET CUISINE
Multi-activités et ateliers de cuisine
moléculaire
Pour les 8-12 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : ASPTT et les Petits
Débrouillards
Lieu : complexe sportif Léon Cazal
237, route de Vauguières
Stage à la journée : prévoir repas tiré du
sac
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73
1 seule participation sur l’année

OVALIE DANS TOUS
LES SENS  
Stage de rugby et jeux de découverte
des 5 sens de l’être humain

Pour les 6-8 ans
de 9h30 à 16h30
Prévoir repas tiré du sac 
Partenaire : Montpellier Hérault Rugby
Lieu : stade Yves du Manoir (terrain
synthétique) - Rue Bugarel
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

!



37

DÉBUT DES INSCRIPTIONS À PARTIR DU 9 OCTOBRE
DE 8H30 À 12H30 ET DE 13H30 À 17H 

PLACES LIMITÉES

du 23 au 27 octobre

PLEINE NATURE ET CLUB
DES MINI-SAUVETEURS
VTT, canoë, pêche et initiation aux 
premiers secours et sauvetage
Brevet de natation de 25m obligatoire
Pour les 9-13 ans 
de 9h30 à 16h30
Partenaires : Montpellier Languedoc
Cyclisme, Association Aqualove,
Montpellier Eaux Vives Canoë kayak,
Chevaliers de la Gaule, Axe Sport
Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria de Béracasa
Stage à la journée : prévoir repas tiré du sac
Chaussures fermées et tenue de
rechange pour le canoë
Rens. et insc. 
Service des Sports 04 67 34 72 73

STAGE DE FOOTBALL
CONDUITE CITOYENNE
Football et jeux quizz sur les éco gestes
et l'engagement citoyen
Pour les 6-12 ans 
de 9h30 à 16h45
Partenaire : ASPTT Football
Lieu : complexe sportif Grammont,
terrain synthétique n° 9
Avenue Albert Einstein
Prévoir repas tiré du sac 
Rens. et insc.
Service des sports 04 67 34 72 73 

TRIATHLON ET SÉCURITÉ
ROUTIÈRE
Découverte et pratique du Triathlon
(natation, VTT, course à pied) avec aussi
un stage d'initiation à la sécurité
routière
Pour les 7-12 ans 
de 14h à 18h
Partenaire : Mtp Agglomération Triathlon
Lieu : complexe sportif Claude Béal 
Av. du Docteur Fourcade et piscine Berlioux
Rens. et insc. 04 67 99 39 63
contact@montpelliertriathlon.com
Pas de prêt de vélo/casque et vélo en bon état

VOLLEY ET BEAUX-ARTS
Stage de volley et initiation à la peinture
et au dessin
Pour les 6-11 ans 
de 9h30 à 12h30
Partenaire : Montpellier ASBAM volley
Lieu : gymnase les Arts
Rue de la Cavalerie
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

VOLLEY ET REPORTER
JOURNALISTE
Jouer au volley et construire en collectif
un reportage audiovisuel du jeu des
équipes
Pour les 4-16 ans 
de 9h45 à 12h
Partenaire : ASL Jeunes Montpellier Croix
d'Argent Volley
Lieu : gymnase Alain Colas
222, rue de l'Arnel
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

! nouveauté



38

LES ENFANTS DOIVENT ÊTRE ACCOMPAGNÉS PAR LES PARENTS OU LE RESPONSABLE LÉGAL
LORS DE LA 1ÈRE JOURNÉE DE STAGE AFIN DE REMPLIR LA FICHE D’INSCRIPTION/SANITAIRE.

du 30 oct. au 3 nov.

! nouveauté

Renseignements et inscriptions à partir du 9 octobre
de 8h30 à 12h30 et de 13h30 à 17h
au service des sports 04 67 34 72 73
Encadrement par les éducateurs sportifs municipaux,
Places limitées 
Brevet 25m ou test anti-panique obligatoire - Repas tiré du sac

Stage multisports et 
pleine nature
de 9h à 17h
Lieu : gymnase Cerdan
260, rue du Pas du Loup 
(quartier Croix d’Argent)

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2006 À 2009
Stage multisports 
de 9h à 17h
Lieu : gymnase Rimbaud
2, rue Marius Petipa 
(quartier Mosson)

Stage pleine nature
de 9h à 17h
Lieu : gymnase Olympie
Avenue Jacques Cartier 
(quartier Centre)

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2007 À 2009
Stage athlétisme et natation
de 9h à 17h
Lieu : Stade Philipidès
Avenue Charles Flahault 
(quartier Centre)
Pas de brevet natation de 25m exigé -
découverte natation

JUDO
Pour les 6-12 ans 
de 9h à 12h
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. 06 61 64 42 24
Insc par mail lmdjudo@gmail.com
Participation 5€/jour

!POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2003 À 2005
Stage d’activités de pleine nature
de 9h à 17h
Lieu : complexe sportif Claude Béal
(local éducateurs)
419, avenue du Dr Fourcade 
(quartier Près d’Arènes)

POUR LES ENFANTS NÉS
DE 2004 À 2006
Stage d’activités physiques de
pleine nature
de 9h à 17h
Lieu : Base de Lavalette
Rue Jean-François Breton 
(quartier Hôpitaux-Facultés)

POUR LES ENFANTS NÉS DE
DE 2005 À 2008
Stage multisports 
de 9h à 17h
Lieu : Complexe sportif Claude Béal
(local éducateurs)
419, avenue du Dr Fourcade 
(quartier Près d’Arènes)

Stage multisports
de 9h à 17h
Lieu : Maison Pour Tous François Villon
55, rue des Araucarias 
(quartier Cévennes)

!

sauf 1er nov.



39



40

CARTE Montp

COMMENT PRATIQUER MON ACTIVITÉ ?
1 - Je réunis les pièces justificatives demandées (voir page 41).

2 - Je me présente au service des Sports à l’Hôtel de Ville ou dans
l’une des Maisons pour tous délivrant la carte Montpellier Sports
(voir page 41).

3 - Une fois ma carte Montpellier Sports obtenue, je m’inscris ou je
me présente sur le site de l’activité choisie.

NOM : ...............................
..................................

...

PRÉNOM : ...............................
................................

DATE DE NAISSANCE : ................................
..............

TÉLÉPHONE : .................................
............................

 

CARTE N°..................................
......

Valable jusqu’au : .............................

MONTPELLIER SPORTS

AVEC LA CARTE
MONTPELLIER SPORTS

PRATIQUEZ 
+ DE 50 SPORTS 

POUR

5 EUROS !



41

CONDITIONS 
Elle est réservée aux Montpelliérains 
(justificatif de domicile).
Fournir un certificat médical ou une
photocopie d’une licence sportive et
une photo d'identité.
Autorisation parentale pour les
mineurs.
Attestation d'assurance 
responsabilité civile 
(documents à fournir en
photocopie).

CONDITIONS 
GÉNÉRALES
La carte Montpellier Sports est
nominative.
Elle ne peut être ni cédée ni vendue.
Aucun duplicata ne sera délivré.
Elle est valable pour une année
sportive de septembre à septembre.
Elle est nécessaire pour toutes les
activités organisées dans le cadre
du service des Sports.

TARIF 2017
Le prix de la carte est fixé à 5 € 

RENSEIGNEMENTS
Service des Sports
1, place Georges Frêche
34267 Montpellier Cedex 2
04 67 34 72 73
montpellier.fr

OÙ SE LA PROCURER ?
Au service municipal des sports ou
dans certaines Maisons pour tous :

Maison pour tous Georges Brassens
Place Jacques Brel
04 67 40 40 11

Maison pour tous Léo Lagrange
155, avenue de Bologne
04 67 40 33 57

Maison pour tous François Villon
4, rue des Araucarias
04 67 45 04 57

Maison pour tous Marcel Pagnol
64, route de Lavérune
04 67 42 98 51

Maison pour tous Albert Camus
118, Allée  Maurice Bonafos
04 67 27 33 41

Maison pour tous l'Escoutaïre
67, rue des Razeteurs
04 67 65 32 70

Maison pour tous Albert Dubout
1071, avenue de la Justice de
Castelnau
04 67 02 68 58

Maison pour tous George Sand
25 bis, avenue Saint André de
Novigens
04 67 79 22 18

Maison de quartier Frédéric Chopin
1, rue Marché aux Bestiaux
04 67 72 61 83

Maison pour tous Paul-Emile Victor
1274, avenue du Professeur Ravas
04 99 58 13 58

Maison pour tous Mélina Mercouri
842, rue de la Vieille Poste
04 99 92 23 80

Maison pour tous Colucci
205, rue de Chengdu
04 67 42 52 85

Maison pour tous Voltaire
3-5, square Jean Monnet
04 99 52 68 45

Maison pour tous Rosa-Lee Parks
10, rue François-Henri d’Harcourt
04 67 66 34 99

CCAS 
Service Age d'Or
125, place Thermidor
04 99 52 77 99
(réservé à l'Age d'Or)

pellier Sports



42

INDEX
alphabétique

A
Activités familiales 26
Arts du cirque 7-31
Arts martiaux coréens 7-17

B
Baby basket 7-17-31
Baby gym 7-17-31
Baby judo 7-17-31
Baby kung-fu 7-31
Baby natation 17
Baby rollers 7-17-31
Baby souffle sarbacane 7-17
Badminton 7-17-28-31
Baseball 7-17-31
Basket 8-18-31
Bmx 8-18-28-31
Bowling 8-18-32
Boxe anglaise 8-18-32

C
Carte été jeunes 29
Carte Montpellier Sports 40-41

D
Danse 28

E
Échecs 8-18-32
Équitation 8-18-28-32
Escalade 8-18-32
Escrime 32

F
Flag Football 8-18-33
Football 8-9-19-33
Full contact 9-19-33
Futsal 9-19-33

G
Gymnastique artistique et de loisirs 19
Gymnastique rythmique et sportive
9-19-33

H
Handball 9-19-33
Hockey sur glace 9-25-34

J
Judo 9-14-20-25-34-38

M
Monocycle 9-20-34

P
Pêche 20-34
Plongée subaquatique 28

R
Rollers en ligne 9-20-34

S
Slackline 10-20-34
Spéléologie 10-20-34
Stages “la tête et les 
jambes” 12-13-22-23-36-37
Stages multi-activités 
14-25-29-38
Stages pleine nature 18-32

T
Taekwondo 10-11-21-35
Tambourin 11-21-35
Tennis 11-21-35
Tennis de table 11-21-28
Tir à l’arc 11-21-35
Trampoline 11-35
Trottinette freestyle 11-21-35



43



VILLE DE MONTPELLIER - SERVICE DES SPORTS
1, place Georges Frêche - 34267 Montpellier cedex 2 - Tél. 04 67 34 72 73
Les activités proposées dans ce guide sont susceptibles de modifications.

Di
re

ct
io

n 
de

 la
 c

om
m

un
ic

at
io

n 
- V

ill
e 

de
 M

on
tp

el
lie

r -
 Ja

nv
ie

r 2
01

7 
- ©

 S
hu

tte
rs

to
ck

 

6E ÉDITION

Fête des Sports au parc Montcalm 
le 25 juin 2017 de 10h à 19h
Venez nombreux participer à cet événement festif, gratuit et familial, où
vous pourrez découvrir et participer à de nombreuses activités sportives
tel que le karting, le vélo, les structures gonflables, les jeux d’eau, du
poney, etc…
De nombreuses associations sportives montpelliéraines ainsi que les
clubs de haut niveau accompagneront la Ville de Montpellier pour que
cette fête soit comme l’an dernier une véritable réussite.


